
Kuželkářky válcují medailové favority 
 
Jičín – Po vynikajícím úspěchu v Zábřehu s tamním A týmem a výhře 6:2 se kuželkářky SKK Jičín 
postavily dalšímu z aspirantů na medaile, týmu TJ ČKD Blansko. Utkání 18.kola nejvyšší 
kuželkářské ligy žen bylo od samého začátku velkou bitvou. Vyrovnaný úvod bohužel vyšel lépe 
hostujícím hráčkám, když dokázaly získat body v obou absolutně vyrovnaných duelech. Martina 
Hrdinová podlehla o pět kuželek 515-520 Ševčíkové a Nela Pristandová dokonce o pouhé dvě 
kuželky 498-500 Lahodové. Výsledková tabule tak ukazovala stav 0:2 a rozdíl pouhých 7 kuželek. 
Na tomto odstupu mezi oběma celky se nic nezměnilo ani po dalších dvou soubojích! Rozhodla o 
tom důležitá a těžce vydřená výhra Dany Vikové v souboji dvou trápících se hráček s Helenou 
Daňkovou 494-480. Marie Kolářová však přes 511 poražených kuželek stejným rozdílem podlehla. 
Stav 1:3 a vědomí, že na straně soupeře stojí jedny z nejlepších hráček ligy stavělo závěrečné 
jičínské duo Lenka Hrdinová a Petra Abelová do nelehké situace. Domácí hráčky podporovány 
skvělým publikem se soupeřek nezalekly a na prvních drahách obě zvítězily. Tím otočily poměr 
celkově shozených kuželek na sedm ve prospěch SKK Jičín. Hráčky Blanska však kontrovaly a 60 
hodů před koncem opět vedly o 13 kuželek. Na zbývajících drahách se rozehrály k výborným 
výkonům především kuželkářky SKK Jičín a postupně si vypracovávaly mírný náskok. Petra 
Abelová zvládla skvěle souboj s Lenkou Kalovou, když dokázala zvítězit 545-523. Opravdovým 
vyvrcholením dramatického utkání se stal souboj nejlepších hráček utkání Lenky Hrdinové 
s Kamilou Šmerdovou. Hrdinová excelovala především na poslední dráze, kde shodila 157 kuželek a 
to jí vyneslo až k nejlepšímu výkonu utkání, ale především výhře 567-546, kterou byl završen 
definitivní a poslední obrat utkání ve prospěch domácích o 36 kuželek v poměru 5:3! Jičínský tým 
zaslouží velkou pochvalu za trpělivost, bojovnost a především nebojácnost po výsledkově 
nepodařeném úvodu utkání. Vyzvednout je nutné také výborné výkony Lenky Hrdinové a Petry 
Abelové v koncovce, do které vstupovaly pod velkým tlakem. Jičín tak potvrdil rostoucí jarní formu 
a po týdenní ligové přestávce, kterou vyplní krajská mistrovství jednotlivců, může v poklidu a 
s optimizmem vzhlížet k utkání se Slavií Praha, která kráčí k dalšímu českému titulu. Přijďte fandit 
na kuželnu v lipách v sobotu 19.března od 10 hodin.  
 

SKK Ji čín 3130 5:3 3094 TJ ČKD Blansko  (12:12) 

 HRDINOVÁ Martina 515 1:3 520 ŠEVČÍKOVÁ Zdeňka 
 PRISTANDOVÁ Nela 498 2:2 500 LAHODOVÁ Soňa 
 VIKOVÁ Dana 494 2:2 480 DAŇKOVÁ Helena 
 KOLÁŘOVÁ Marie 511 1,5:2,5 525 MUSILOVÁ Zuzana 
 HRDINOVÁ Lenka 567 3:1 546 ŠMERDOVÁ Kamila 
 ABELOVÁ Petra 545 2,5:1,5 523 KALOVÁ Lenka 
 
 
KK Slavia Praha -  TJ Spartak Přerov 6:2 3330-3134 (17:7) 05.03. 

KK Konstruktiva Praha  -  KK Šumperk  5:3 3151-3127 (15:9) 05.03. 
KK Záb řeh B -  SKK Primátor Náchod 2:6 3018-3120 (7,5:16,5) 05.03. 

TJ Valašské Meziříčí -  TJ Sokol Chýnov 3:5 3110-3131 (10,5:13,5)05.03. 

KC Zlín  -  KK Zábřeh A 0:8 3077-3241 (9:15) 05.03. 

SKK Jičín -  TJ ČKD Blansko 5:3 3130-3094 (12:12) 05.03. 

 
Tabulka 
 1. (1) KK Slavia Praha  18 15 0 3 102,0:42,0 269,5:162,5 3292 30 
 2. (2) TJ Spartak Přerov  18 13 1 4 93,5:50,5 243,0:189,0 3227 27 
 3. (4) KK Zábřeh A 18 12 0 6 82,5:61,5 219,0:213,0 3182 24 
 4. (3) TJ ČKD Blansko  18 11 1 6 84,5:59,5 230,0:202,0 3183 23 
 5. (5) SKK Primátor Náchod  18 10 2 6 83,0:61,0 230,5:201,5 3151 22 



 6. (6) TJ Sokol Chýnov  18 8 1 9 66,0:78,0 211,0:221,0 3153 17 
 7. (7) SKK Jičín  18 8 0 10 68,5:75,5 209,0:223,0 3162 16 
 8. (9) KK Konstruktiva Praha   18 7 1 10 61,5:82,5 208,0:224,0 3138 15 
 9. (8) TJ Valašské Meziříčí  18 6 2 10 63,5:80,5 208,0:224,0 3117 14 
 10. (10) KK Šumperk  18 6 0 12 65,5:78,5 216,5:215,5 3079 12 
 11. (11) KK Záb řeh B 18 4 1 13 52,5:91,5 174,0:258,0 3078 9 
 12. (12) KC Zlín  18 3 1 14 41,0:103,0 173,5:258,5 3094 7 

  Jiří Kapucián  


